
	

	

 
Bari, 30 gennaio 2024 
Prot. N. 274/24/U 
 
OGGETTO: RETTIFICA CONVOCAZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE – 
PROFILO 2 – Avviso Pubblico per l’istituzione di una banca dati di esperti per il 
conferimento di incarichi professionali per lo svolgimento di attività di supporto alla 
Fondazione Apulia Film Commission per l’attuazione dei progetti  
 
Il Direttore Generale della Fondazione Apulia Film Commission, dott. Antonio Parente  
 
Premesso che: 
- su determinazione del Consiglio di Amministrazione del 15/02/2023, la Fondazione Apulia 
Film Commission ha pubblicato in data 14/11/2023 un Avviso Pubblico per l’aggiornamento 
della banca dati di esperti per il conferimento di incarichi di collaborazione per lo svolgimento 
di attività di supporto alla Fondazione Apulia Film Commission per l’attuazione di progetti 
(Prot. nr. 2820/23/U) 

Considerato che: 
- la Fondazione AFC ha proceduto alla verifica formale delle candidature, nonché verifica 
dei requisiti di ammissione, secondo quanto disposto dagli artt. 3 e 4 dell’Avviso, stilando 
appositi elenchi di ammessi alle banche dati di esperti, uno per ciascuno profilo 
professionale; 
- l’Avviso Pubblico dispone all’art. 6 che in caso di necessità all’affidamento di incarichi, la 
valutazione dei candidati sarà effettuata da un’apposita Commissione di Valutazione 
nominata dal Direttore Generale della Fondazione AFC; 
- su determinazione del Direttore Generale, Prot. 239/24/U del 24/01/2024, sono state 
nominate le Commissioni di valutazione di tutti i profili;  
- la Fondazione vuole procedere con l’espletamento dei colloqui attitudinali dei colloqui 
finalizzati alla verifica dell’effettivo possesso delle competenze professionali dichiarate per il 
Profilo 2 – Addetto al supporto alla ideazione, organizzazione e gestione di eventi culturali; 
- su determinazione del Direttore Generale, Prot. 241/24/U del 24/01/2024, è stata nominata 
la commissione del Profilo 2, Area Cultura e Audiovisivo, così composta: 

- Alessandra Aprea (dipendente AFC) 
- Luciano Schito (dipendente AFC) 
- Michele Stella (dipendente AFC) 

- in data 30/01/ 2024 il commissario designato Michele Stella ha comunicato formalmente 
la sua indisponibilità, per motivi di salute, a prendere parte ai lavori della commissione di 
valutazione (Prot. 273/24/E del 30/01/2024) 
 
Dispone che: 
- viene nominato il dipendente SERAFINO ANTONIO GIGANTE in sostituzione del 
dipendente Michele Stella; 
- la commissione del Profilo 2 junior e senior – Addetto al supporto alla ideazione, 
organizzazione e gestione di eventi culturali, Area Cultura e Audiovisivo, sarà pertanto così 
composta: 
 



	

	

- Luciano Schito, presidente (dipendente AFC) 
- Alessandra Aprea, componente (dipendente AFC) 
- Serafino Antonio Gigante, componente (dipendente AFC) 
 

DETERMINA 
Per quanto sopra in premessa, che qui si intende riportato, 

 
1. Di convocare la Commissione di valutazione dell’Area Cultura e Audiovisivo Profilo n. 

2 “Esperto junior e senior - Addetto al supporto alla ideazione, organizzazione e 
gestione di eventi culturali” nei giorni 31 gennaio, 1 febbraio e 2 febbraio p.v., con 
avvio lavori alle ore 09.00, presso la sede e della Fondazione Apulia Film Commission 
APULIA FILM HOUSE, in Fiera del Levante, Lungomare Starita 1 (Ingresso Orientale) 
– Bari, al fine di procedere all’espletamento dei colloqui attitudinali e di verifica 
dell’effettivo possesso dei requisiti dei candidati inseriti nella banca data di esperti del 
profilo n. 2; 

2. Di dare atto altresì che la costituzione formale della Commissione di valutazione dovrà 
avvenire previa espressa accettazione dell’incarico. 

3. Di disporre con il presente provvedimento venga trasmesso ai componenti della 
Commissione così come sopra designati per la conferma dell’autorizzazione 
dell’incarico de quo. 

4. Di pubblicare il presente atto, redatto in un unico originale cartaceo, in formato 
elettronico sul sito internet della Fondazione AFC www.apuliafilmcommission.it. 

Fondazione Apulia Film Commission 
Il Direttore Generale 

 
Dott. Antonio Parente 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.lgs. n.39 del 1993 
  
   


